[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
Гостицкое сельское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.02.2019

	№
	20-п

Об утверждении отчета о ходе выполнения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Гостицкого сельского поселения» за 2018 год.

В соответствии с постановлением администрации Гостицкого сельского поселения  от 02.09.2013 № 94-п (с изменениями) «О порядке разработки, утверждения и контроля над реализацией муниципальных программ муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» администрация  муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт о ходе выполнения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Гостицкого сельского поселения», утверждённой постановлением администрации Гостицкого сельского поселения от 25.12.2017 № 188-п согласно приложению.

2. Данное постановление опубликовать в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации поселения.

Глава администрации                                                         В.Ф. Лебедев
Приложение
к постановлению администрации
Гостицкого сельского поселения
от 19.02.2019 г. № 20-п
Отчет
о ходе выполнения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Гостицкого сельского поселения»
за 2018 год
1. Общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования.
Запланированный объем финансирования по программе на 2018 год — 4137531,25 руб.
Общий объем финансирования программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Гостицкого сельского поселения» за 2018 год составил: 4137531,25 руб., из них:
Средства местного бюджета – 137531,25 руб.,
Средства Федерального бюджета – 932000,00 руб.,
Средства областного бюджета – 3068000,00 руб..
Выполнение работ в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Гостицкого сельского поселения» в 2018 году осуществлялось за счет средств предусмотренных в программе.
2. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий
В ходе реализации мероприятий программы были решены задачи:
- улучшение благоприятных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей поселения;
- повышение уровня благоустройства дворовых территорий Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
3. Причины отклонений плановых от кассовых бюджетов поселения по разделам экономической классификации расходов бюджета.
Отклонения отсутствуют.
4. Перечень незавершенных в течение 2018 года мероприятий и процент их не завершения. Анализ причин несвоевременного завершения программных мероприятий.
Мероприятия запланированные к реализации в 2018 году выполнен в полном объеме.
5. Оценка результатов и эффективность реализации программы за 2018 год
Эффективность реализации программы определяется степенью достижения показателя программы, в качестве которого выбрано увеличение комфортности условий жизнедеятельности в сельское местности, активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану.
                фактическое использование средств   = 100 %
                          утвержденный план
Бюджетная эффективность программы за 2018 год составляет 100 %.